Universidade Federal do Oeste do Pará

Instituto de Ciências e Tecnologia das Águas

Edital n° 03/ICTA/UFOPA, de 29 de setembro de 2023

Programa de Fomento a Trabalhos de Conclusão de Curso do Bacharelado em

Engenharia de Pesca 2023 (PROTCC/BEP/ICTA-2023)

TERMO ADITIVO N° 01 AO EDITAL Nº 03/ICTA/UFOPA/2023

A Comissão Julgadora do Edital do Programa de Fomento a Trabalhos de Conclusão de Curso

do Bacharelado em Engenharia de Pesca 2020 (PROTCC/BEP/ICTA-2023), usando das atribuições que

lhe confere a Portaria n° 53/2023 de 27 de setembro de 2023, torna público o presente TERMO

ADITIVO N° 01 ao EDITAL Nº 03/ICTA/UFOPA/2023, com a alteração da seguinte disposição:

PRESTAÇÃO DE CONTAS

 Pelo presente termo aditivo, altera-se o período para prestação de contas do item 11.1 do Edital

n° 03/ICTA/UFOPA/2023, conforme especifica o dispositivo abaixo:

8.3 Apresentar relatório de prestação de contas dos recursos recebidos de acordo

com o formulário de prestação de contas (ANEXO V) e os comprovantes fiscais

das despesas realizadas até o dia 30 de abril de 2025.

8.4 Encaminhar cópia do artigo, livro ou capítulo de livro publicado ou

comprovante de aceite, como primeiro autor e tendo o orientador como coautor,

para o e-mail da Presidente da Comissão Julgadora e de Prestação de Contas

desse Edital (waldinete.lobato@ufopa.edu.br), juntamente com a prestação de

contas, até 30 de abril de 2025.

11.1 O bolsista e seu orientador deverão prestar contas da utilização dos

recursos financeiros acompanhada de todos os comprovantes dos gastos até 30

de abril de 2025.

 Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no EDITAL Nº

03/ICTA/UFOPA/2023, não expressamente modificadas por meio do presente aditivo.

Santarém/PA, 22 de outubro de 2024.

Waldinete de Fátima Freitas Lobato

Presidente da Comissão Julgadora do Edital PROTCC/BEP/ICTA

Djanira Rodrigues Leão Peleja

Membro da Comissão Julgadora do Edital PROTCC/BEP/ICTA

Gleika Tamires Jordão dos Reis

Membro da Comissão Julgadora do PROTCC/BEP/ICTA

Portaria nº 53/2023 – ICTA (11.01.47)

mailto:waldinete.lobato@ufopa.edu.br

		2024-10-22T16:19:03-0300

		2024-10-22T16:39:52-0300

		2024-10-22T17:17:42-0300